
 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ  

BROŽURA OBCE  

DLOUHÁ STRÁŇ 

 

 

 



Vážení spoluobčané.  

Přinášíme Vám další informace z dění v naší obci.  

 

 

Jak jsme již informovali a většina z Vás si 

všimla bylo vybudováno Veřejné osvětlení na 

„horní cestě“.  

Jedná se o 12 ks solárních svítidel, která svítí úsporně na 30% 
výkon, a pouze při pohybu chodce nebo auta se rozsvítí na plný 
výkon po dobu 30 sekund. Celkové náklady na tuto akci byly 
450.504,- Kč. Obec díky ochotě spoluobčanů, kteří přišli vykopat 
díry na sloupy ušetřila 12.000,- Kč. Pod vedením starosty M. 
Prchlíka a místostarosty J.Perďocha se ujali této dřiny 
M.Janáček, J.Kašík, V.Vorlíček, Z.Kostelánský, J.Kupka a 
T.Sendrei, za což jim patří velké díky.    

 

V červnu byly spuštěny aktualizované webové stránky obce. 
Změnil se vzhled, postupně jsou aktualizována data. V této 
souvislosti Vás chceme požádat, pokud máte nebo do budoucna 
budete mít fotografie z naších akcí, podělte 
se o tyto fotografie a my je zveřejníme.  

 

Parkování u budovy obecního úřadu.  

Žádáme občany, aby dlouhodobě neparkovali před budovou 
obecního úřadu. K tomuto účelu jsme vybudovali zpevněnou 
plochu k parkování naproti domu manž.Skácelových.   

 



UPOZORNĚNÍ!!! 

Místní poplatek za odvoz komunálního odpadu byl splatný do 

31.3.2023, nebo ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 

31.3.2023 a do 30.9.2023.   

Žádáme všechny, kteří nemají uhrazeno, aby tak co nejdříve 

učinili. V měsíci srpnu bude muset být rozesláno upozornění, a 

byla by škoda ubírat z rozpočtu zbytečné náklady na poštovné.   

Poplatek ve výši 750,- Kč lze uhradit do pokladny obce, nebo na 

bankovní účet č. 12323771/0100, VS - č.p. 

 

 

 

V letošním roce se podařilo zajistit přes Úřad práce zaměstnance 

na úklid veřejného prostranství. Tibor Sendrei bude zaměstnán 

do 31.10.2023.  

V případě objektivní potřeby nabízíme spoluobčanům sečení 

trávy tímto zaměstnancem. Sazba činí 140,- Kč/hod. + spotřeba 

PHM.  

Mimo sekání, provádí běžnou údržbu veřejného prostranství a 

jelikož se vytěžilo v obecním lese 100m3 dřeva bude připravovat 

palivové dříví na topení v obecních budovách. K těmto účelům 

byla zakoupena štípačka na dříví v hodnotě 16.790,- Kč.   

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DLOUHÁ STRÁŇ ZA ROK 2022 

Plnění rozpočtu za rok 2022 

Příjmy  2.315.344,24 Kč 
Výdaje 2.064.940,33 Kč 

Hospodaření skončilo přebytkem ve výši 250.403,91 Kč.  

Dlouhodobý majetek je ve výši 9.607.291,09 Kč 

Dlouhodobé závazky jsou ve výši 525.269,36 Kč  
(jedná se o rekonstrukci veřejného osvětlení v roce 2022) 

Podrobnější informace jsou zveřejněny na webových stránkách 
obce a také k nahlédnutí v kanceláři účetní 

Závěrečný účet byl schválen na 4. veřejném zasedání 
Zastupitelstva obce dne 23.6.2023 číslo usnesení 3/4/2023.  

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU 1-6/2023 

 Schválený Upravený Plnění  

Příjmy 2.261.000,- 2.718.950,- 1.660.405,- 61,07 % 

Výdaje 2.261.000,- 2.653.733,- 1.401.450,- 52,81 % 

 

Rozdíl plnění mezi příjmy a výdaji je způsoben výběrem místních 

poplatků na počátku roku. Tyto příjmy budou postupně použity na 

pravidelné výdaje do konce roku.  

 

 



OHLEDNUTÍ ZA PRVNÍM PŮLROKEM 2023 

Leden  

• proběhla volba prezidenta 

Březen  

• 14.3. - audit hospodaření Obce – bez závad 

• 24.3. – 3.veřejné zasedání zastupitelstva obce 

o schválen jednací řád ZO 

• 25.3. - setkání jubilantů a seniorů 

• 29.3. – kontrola Úřadu práce – bez závad 

Duben  

• 8.4. – jarní setkání 

• 22.4. – vítaní nejmladšího občánka 

• 29.4. – stavění májky a pálení čarodějnic – Děkujeme 

všem, kteří přišli, jak uklidit před stavěním, tak postavit a 

zároveň i pak pokácet.  

Červen 

• 2.6. – kácení máje 

• 10.6. – dětský den – Děkujeme všem, především 

manželům Eliášovým a sestře Báře, manželům 

Janáčkovým a Trýskovým, panu Vítku Vorlíčkovi, kteří se 

pod záštitou Obce Dlouhá Stráň této akce ujali a úžasně ji 

zrealizovali.  

• 23.6. – 4.veřejné zasedání zastupitelstva obce 

o schválen Závěrečný účet obce za rok 2022 

 

Fotografie z proběhlých akcí najdete na webových stránkách 
obce v sekci Život v obci – fotogalerie 



CO NÁS ČEKÁ V DRUHÉ POLOVINĚ ROKU 2023 

29.7. – STRÁŇSKÉ SLAVNOSTI 

– očekávat můžete den plný zábavy, hudby a 
dobré nálady – pozvání opět dostanete do 
svých schránek, bude na webu a vývěskách 

 

Již teď se můžete těšit na vystoupení Skupiny Mirabel a DJ.   

 

Tímto si Vás dovolujeme oslovit a požádat Vás o drobné 

sponzorské dary do tomboly, či finanční příspěvky. 

Samozřejmostí bude sponzorská smlouva a potvrzení pro 

uplatnění snížení základu daně.  

 

 

Dále budeme pracovat na přípravě těchto akcí:  

✓ Rybí hody 
✓ Podzimní setkání jubilantů a seniorů 
✓ Mikuláš 
✓ Štědrodenní setkání 
✓ Turnaj ve stolním tenise 

 

O dalších akcích mimo připravený seznam Vás budeme včas 
informovat.  

 

 



18. - 20.8. DRAČÍ LODĚ – opět s posádkou 

Stránští bejci – přijďte podpořit tento tým  

 

 



Úřední hodiny na obecním úřadě:  

Pondělí:  13.00 – 16.30 hod. 

Středa:  13.00 – 16.30 hod. 

 

Důležité kontakty:  

Obec Dlouhá Stráň – IČ 00576069 

 tel. 554 714 837 

 web: dlouhastran.cz 

Bezhotovostní platby poplatků je možno uhradit na č. účtu 
obce 12323771/0100, VS - č.p. a do poznámky možno uvést 
jméno platícího + druh poplatku (pes, popelnice apod.) 

Kontaktní osoby:  

Starosta:    Miroslav Prchlík, tel. 606 865 052 

Místostarosta: Jiří Perďoch, tel. 723 053 274 

Účetní obce:     Bc. Ester Gocalová, tel. 792 265 949 

 

 

Tato informační brožura není periodikum vydávané na základě 
tiskového zákona. Jde pouze o informační brožuru. Obec však 
intenzivně pracuje na přípravě vydávání pravidelného periodika 
„zpravodaje“ dle platné legislativy.   

 


